
Pabeigti Ungurmuižas apkures sistēmas un
leduspagraba izbūves darbi

Kopš 2019. gada janvāra beigām Ungurmuižā norisinājās aktīvi būvniecības darbi, kas
solīja ieviest būtiskas izmaiņas Ungurmuižas ikdienā, sevišķi ziemas sezonā. Nu darbi
objektā pabeigti un Amatas novada pašvaldības apvienotā būvvalde izsniegusi aktu par
būves  pieņemšanu  ekspluatācijā.  Kā  iepriekš  vairākkārt  ziņots,  Pārgaujas  novada
pašvaldība iesaistījusies sadarbības projektā “Kultūra, vēsture, arhitektūra Gaujas un
laika lokos”, kas tiek īstenots Eiropas Savienības fondu 2014.-2020. gada plānošanas
perioda darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena “Vides
aizsardzības  un  resursu  izmantošanas  efektivitāte”  5.5.1.  specifiskā  atbalsta  mērķa
“Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar
to  saistītos  pakalpojumus”  ietvaros,  ar  kura  finansējumu  un  pašvaldības
līdzfinansējumu  būvniecība  īstenota.

Projekta ietvaros Ungurmuižā atjaunota senā leduspagraba ēka, ievietojot tajā granulu
apkures  katlu  un  granulu  noliktavu,  bet  otrais  stāvs  izbūvēts  saimnieciskajām



vajadzībām.  Kungu  mājā  un  vecās  skolas  ēkā  izbūvēta  apkures  sitēma,  kas  ļaus
Ungurmuižas pakalpojumus pilvērtīgāk sniegt arī rudens un ziemas sezonā. Izveidotas
arī divas pastāvīgās ekspozīcijas “Vēsturiskā ekspozīcija” un “Dzīvā ekspozīcija”, kuras
apskatīt un apbrīnot iespējams jau kopš vasaras, kā arī norisinājušies divi pasākumi no
“Cikliskās ekspozīcijas”, kas paredzēja sarunu ciklu organizēšanu izglītojošu kultūras
pasākumu un semināru veidā.

Saskaņā ar veiktajiem iepirkumiem, būvdarbus objektā veica SIA “WOLF SYSTEM”,
būvuzraudzību  nodrošinā  SIA  “NORD  INDUSTRY””  un  autoruzraudzību  SIA
“Arhitektoniskās  izpētes  grupa”.  

Kopējās izmaksas projektam “Ungurmuižas apkures sistēmas un Leduspagraba izbūve”
ir  525741.74  EUR,  no  kuriem  182849.43  EUR  tiek  finansēti  no  Eiropas  Reģionālās
attīstības  fonda.

Eva Meijere,

projektu vadītāja,
Attīstības plānošanas nodaļa


